Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

 ГЛАВА СЕЛЕТКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2013 № 46

с.Селеткан

  Об утверждении перечня мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере

 1 / 10

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

Во исполнение условия, предусмотренного пунктом 9.8 части 1 статьи 14
Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановления Правительства
Амурской области от 18.04.2013 № 187 «О проведении мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых исполнительными органами
государственной власти области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере»

постановляю:

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о
принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
Селетканского сельсовета» и на сайте администрации Селетканского сельсовета.

 2 / 10

consultantplus://offline/ref=C299B0584A598BDE9101F2B8F2A044E4B20782CD1A06D8494CEE1497004555B1F2B536996235807BbAr4H

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

А.С.Юрченко

Приложение

к постановлению главы

Селетканского сельсовета

 3 / 10

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

от 22.08.2013 № 46

Перечень

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере

№ п/п

Наименование мероприятий

Ответственные

 4 / 10

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

Пути реализации

Сроки исполнения

1

Информирование населения о   нормативно-правовых актах, утвержденных Правительством Российской Федерации,   уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного   самоуправления в сфере жилищной политики

Администрация Селетканского сельсовета

Опубликование информации на сайте   администрации Селетканского  сельсовета,   информирование населения на сходах граждан

периодически

2

Информирование населения о   нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта   Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного   регулирования

Администрация Селетканского сельсовета

Опубликование информации на сайте   администрации Селетканского  сельсовета,   информирование населения на сходах граждан, участие в собраниях собственников   многоквартирных домов

 5 / 10

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

периодически

3

Предоставление консультаций   гражданам по вопросам расчетов за жилищно-коммунальные услуги

Администрация Селетканского   сельсовета

Устные консультации, письменные ответы на   обращение граждан

По мере обращения

4

Информирование населения о   необходимости оснащения индивидуальными приборами учета потребления   коммунальных ресурсов

Администрация Селетканского сельсовета

Устные консультации, письменные ответы на   обращение граждан

По мере обращения

 6 / 10

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

5

Предоставление информации об   установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту   общего имущества в МКД и жилых помещений в них, о размерах оплаты в   соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, перечне и   качестве оказываемых услуг.

Администрация Селетканского сельсовета

Устные консультации, письменные ответы на   обращение граждан

По мере обращения

6

Информирование о мероприятиях по   энергосбережению и повышению энергетической эффективности

Администрация Селетканского   сельсовета

Устные консультации, письменные ответы на   обращение граждан

По мере обращения

7

 7 / 10

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

Предоставление информации о   муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о   нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих   отношения в данных сферах.

Администрация Селетканского сельсовета

Опубликование информации на сайте   администрации Селетканского  сельсовета,   информирование населения на сходах граждан, участие в собраниях собственников   многоквартирных домов

По мере обращения

 8 / 10

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

 9 / 10

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

 10 / 10